



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2024 г.

№ 16/356-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/641-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 июня 2024 г. № 16/356-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

1. В разделе «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»:

1) в подразделе 3 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036»;

2) пункт 4.4 подраздела 4 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения её затрат, связанных с обеспечением деятельности центра развития торговли Ульяновской области, направленной на поддержку хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность в Ульяновской области.».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области »;
-------------------------------------	---

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «774882,2» заменить цифрами «830947,6»;

б) в абзаце втором цифры «240726,2» заменить цифрами «264421,8»;

в) в абзаце третьем цифры «130442,0» заменить цифрами «146626,9»;

г) в абзаце четвертом цифры «132742,0» заменить цифрами «148926,9»;

д) в абзаце десятом цифры «706679,4» заменить цифрами «762744,8»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «172523,4» заменить цифрами «196219,0»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «130442,0» заменить цифрами «146626,9»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «132742,0» заменить цифрами «148926,9».

3. В приложении № 1:

1) в наименовании графы 4 головки таблицы слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)»;

2) в графе 15 строки 1 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036».

4. В приложении № 3:

1) строку «Государственная программа Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

« Государственная программа Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»	Министерство экономического развития Ульяновской области (далее – Министерство)	Всего, в том числе:	99 1 00 00000	830947,6	264421,8	146626,9	148926,9	67743,0	67743,0	67743,0	67743,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)		762744,8	196219,0	146626,9	148926,9	67743,0	67743,0	67743,0	67743,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета (далее – федеральный бюджет)		68202,8	68202,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

2) строки 4-5.3 изложить в следующей редакции:

«	4.	Комплексы процессных мероприятий	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 00 0000	641839,6	146787,4	112040,1	112040,1	67743,0	67743,0	67743,0	67743,0
	4.1.	Комплекс процессных мероприятий «Оказание финансовой поддержки в целях развития сферы торговли, экспортной и инновационной деятельности на территории Ульяновской области»		Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 01 00000	76510,3	40510,3	18000,0	18000,0	0,0	0,0	0,0	0,0

4.1.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам в целях финансового обеспечения затрат, направленных на проведение мероприятий для развития экспортной деятельности в Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 01 62450	1077,3	1077,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.1.2.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Агентство инновационного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности	Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 01 62140	65933,0	35933,0	15000,0	15000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.1.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности центра развития торговли Ульяновской области, направленной на поддержку хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность в Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 01 46190	9500,0	3500,0	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.2.	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 02 00000	565329,3	106277,1	94040,1	94040,1	67743,0	67743,0	67743,0	67743,0

4.2.1.	Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области		Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 02 80010	379426,2	77761,6	63932,3	63932,3	43450,0	43450,0	43450,0	43450,0
--------	--	--	---	---------------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

»;

3) дополнить строками 4.2.2 и 4.2.3 следующего содержания:

«	4.2.2.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Департамент развития предпринимательства и торговли»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 02 62910	171403,1	27015,5	28607,8	28607,8	21793,0	21793,0	21793,0	21793,0
	4.2.3.	Обеспечение исполнительных органов Ульяновской области статистической информацией	Бюджетные ассигнования областного бюджета	99 5 02 62420	14500,0	1500,0	1500,0	1500,0	2500,0	2500,0	2500,0	2500,0

».